
  Opatření rektora 
  R 572 

SBÍRKA ROZHODNUTÍ A OPATŘENÍ 

JIHOČESKÉ UNIVERZITY V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH 
číslo: R 572                       datum: 6. 12. 2024 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Opatření rektora 

k reformě systému řízení bezpečnosti informací JU 

 

ČÁST PRVNÍ 

ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

Článek 1 

Účel informování 

Cílem tohoto opatření je informovat všechny zaměstnance a studenty Jihočeské univerzity v Českých 

Budějovicích (dále jen „JU“), včetně spolupracujících organizací a společností nebo dalších 

zainteresovaných stran, o reformě kontinuálního systému řízení informační bezpečnosti (dále jen 

„SŘBI“), který byl zaveden na JU v roce 2009 (Opatření rektora R 122). 

Článek 2 

Účel reformy 

Reforma SŘBI se provádí z důvodu nabytí povinností k zajištění kybernetické bezpečnosti (dále též jen 

„KB“) na JU, k zajištění jednotného SŘBI a s tím souvisejícího dohledu nad jeho dodržováním v rámci 

JU při implementaci a plnění požadavků příslušných právních předpisů v oblasti KB1 nebo v přímé 

souvislosti s nimi.  

Na JU se využívají informační systémy, které podle vyhlášky č. 317/2014 Sb., o významných 

informačních systémech a jejich určujících kritériích, splňují kritéria významného informačního 

systému (dále jen „VIS“). Z toho vyplývá, že se z JU stává správce a provozovatel VIS. 

Zavedený SŘBI na JU nesplňuje aktuální požadavky právních předpisů v oblasti KB1 pro VIS, které 

vytvořil Národní úřad pro kybernetickou a informační bezpečnost. 

  

 
1 Zákon č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti a o změně souvisejících zákonů (zákon o kybernetické 
bezpečnosti); vyhláška č. 82/2018 Sb., o bezpečnostních opatřeních, kybernetických bezpečnostních incidentech, 
reaktivních opatřeních, náležitostech podání v oblasti kybernetické bezpečnosti a likvidaci dat (vyhláška 
o kybernetické bezpečnosti); vyhláška č. 317/2014 Sb., o významných informačních systémech a jejich určujících 
kritériích; Směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/1148 ze dne 6. července 2016 o opatřeních 
k zajištění vysoké společné úrovně bezpečnosti sítí a informačních systémů v Unii. 



  Opatření rektora 
  R 572 

ČÁST DRUHÁ 

REFORMA POLITIK SŘBI A KB JU 

Článek 3 

Zavedení nové základní politiky SŘBI a KB JU 

Vydává se nová základní politika SŘBI a KB JU nazvaná „ISMS-000 Základní politika bezpečnosti 

informací“, která slouží hlavně pro oznámení veřejnosti, že se JU zavazuje řídit touto politikou v plnění 

požadavků příslušných právních předpisů v oblasti KB1 nebo v přímé souvislosti s nimi. 

Článek 4 

Zavádění nových politik SŘBI a KB JU 

Současně s vydáním nové základní politiky bezpečnost informací se postupně bude zavádět všech 23 

politik ve tvaru určeném přílohou č. 5 vyhlášky č. 82/2018 Sb., vyhláška o bezpečnostních opatřeních, 

kybernetických bezpečnostních incidentech, reaktivních opatřeních, náležitostech podání v oblasti 

kybernetické bezpečnosti a likvidaci dat (vyhláška o kybernetické bezpečnosti). 

Pro tyto politiky se budou následně vytvářet upřesňující směrnice, procedury nebo procesy a další 

dokumentace v oblasti KB. 

Článek 5 

Uložení politik SŘBI a KB JU 

Veškeré kybernetické bezpečnostní listiny typu politik, směrnic, procedur nebo procesů a dalších 

dokumentací v oblasti KB budou uloženy na webových stránkách Wiki JU, dostupné na adrese: 

https://wiki.jcu.cz. 

Jednotlivé kybernetické bezpečnostní listiny budou uloženy podle jejich klasifikace na principu Traffic 

Light Protocol 2.02, kterou určuje Výbor pro řízení kybernetické bezpečnosti a manažer kybernetické 

bezpečnosti. 

Listiny s klasifikací TLP:CLEAR jsou volně dostupné veřejnosti na veřejných stránkách Wiki JU. Pod tuto 

klasifikaci spadá nová základní politika SŘBI a KB JU nebo jiné listiny, pro které je uznané za vhodné 

toto klasifikační označení. 

Listiny s vyšší klasifikací, než je TLP:CLEAR, jsou buďto dostupné všem zaměstnancům, studentům JU a 

účastníkům CŽV nebo pouze specifickým zaměstnancům JU, či jiným povolaným osobám. Zároveň jsou 

dostupné pouze po úspěšném přihlášení do neveřejné sekce stránek Wiki JU. 

  

 
2 Webové stránky TLP: https://www.first.org/tlp/ 

https://wiki.jcu.cz/


  Opatření rektora 
  R 572 

ČÁST TŘETÍ 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

Článek 6 

1. Toto opatření nabývá platnosti a účinnosti dnem zveřejnění ve veřejné části webových stránek 

JU. 

2. Tímto opatřením se ruší Opatření rektora č. R 122 ze dne 23. února 2009 a Opatření rektora č. R 

130 ze dne 1. června 2009. 

 

 

 

prof. Ing. Pavel Kozák, Ph.D., v. r. 

        rektor 

 

 

 

Zpracoval: Jan Urbánek, Útvar kybernetické bezpečnosti JU 

Rozdělovník: Vedení JU, děkani fakult JU, ředitelé ostatních součástí JU 


